ВЕСТНИК № 86

12.05.2020  года

      ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО
СОВЕТА   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 « УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  № 15 от 12 мая 2020  года
Об организации весенне-летней очистки территории муниципального образования « Усть-Паденьгское»  от захламленности и
мусора.
    В целях улучшения противопожарного и санитарного состояния территории МО «Усть-Паденьгское» в после зимний период:

1. Создать рабочую группу для  организации и проведения месячника, а так же обеспечения контроля, проверки и хода выполнения
мероприятий противопожарного и санитарного характера,  в следующем составе:
Маковецкий Александр Юрьевич   – председатель рабочей группы - Глава МО  «Усть-Паденьгское»
Братышева Надежда Валерьевна        - секретарь рабочей группы– ведущий специалист МО «Усть-Паденьгское»
                                                                  члены рабочей группы:
Минина Светлана Павловна                - директор МБОУ « Устьпаденьгская ОШ»
Ульяновский Александр Викторович  - главный специалист-эксперт Шелашского участкового лесничества Шенкурского лесхоза
Касьянов Павел Генадьевич            – ИП «Касьянов П.Г»
Уханов  Владимир Леонидович            – от К/Х « Алешковское»
Семаков  Николай Евгеньевич              – глава К/Х « Шереньга»
Стародумов Сергей Валентинович      –  директор  ООО  « Северный Дом»
Ульяновская Светлана Васильевна     -  предприниматель ИП « Ульяновская С.В.»
Шпанова Тамара Николаевна                -  предприниматель ИП « Шпанова Т.Н.»
Шелашский Олег Валерьевич            -  депутат муниципального Совета, пожарный ПЧ 61.

2. Провести с 12 мая 2020 по 12 июня 2020  года месячник  по благоустройству и санитарной очистке  территории МО «Усть-
Паденьгское».

3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений  всех форм собственности, а так же жителям
муниципальных и частных домов, обеспечить выполнение мероприятий в указанные сроки, в соответствии с «Правилами благоустройства,
санитарного содержания территорий, организации уборки и обеспечения чистоты и порядка на территории МО «Усть-Паденьгское»,
утвержденными решением Муниципального Совета МО «Усть-Паденьгское»
№ 135 от 18 мая 2012 года.

4. Руководителям организаций, предприятий и учреждений  провести уборку территорий  подведомственных учреждений,
предусмотреть озеленение   (разбивка клумб, посадка   цветов)

5. Владельцам  частных домов привести в надлежащий вид дворы,  прилегающие к жилым  домам  территории.
6. Руководителям предприятий предоставить транспорт для отвоза мусора с территории    своих предприятий, от частных домов

мусор должен вывозиться самим домовладельцем.
7. Мусор вывозить в строго отведённые места на свалки:

- д.Усть-Паденьга- за кладбищем ( д.Бурцево)
- п.Шелашский – технологическая дорога на Уксору 1 км
- д.Шереньга – карьер
- д.Паденьга-  карьер

8. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликования
                                                                                         Глава муниципального образования

«Усть-Паденьгское»                                                                      Маковецкий А.Ю.

2